Anmeldung

Bitte melden Sie sich an bis 31/07/2022.

Kontaktieren Sie uns gerne: E-Mail: i2transhealth@uke.de

Name

Institution

Telefon

E-Mail

Datum / Unterschrift

Plätze

Die Anzahl der Plätze im Erika-Haus ist begrenzt. Bitte melden Sie sich so bald wie möglich an oder sagen Sie rechtzeitig ab, wenn Sie nicht teilnehmen können, damit eine andere Person (Warteliste) nachrücken kann.

Herzlichen Dank!

Referierende

Prof. Dr. Blanche Schwappach-PignataroUKE | Dekanin

MdL Anna Langsch

Mitglied des Landtags Schleswig-Holstein, B90/Grüne

Prof. Dr. Peer Briken

UKE | Sexualforschung

PD Dr. Timo O. Nieder

UKE | Sexualforschung

Dr. Thomas Grochtdreis

UKE | Gesundheitsökonomie

M. Sc. Psych. Janis Renner

UKE | Sexualforschung

M. A. Franziska Schmidt

UKE | Sexualforschung

Dr. Daniel Masch

Trans*-Beratung checkpoint queer Lüneburg

Ilka Christin Weiß

TRANS*-NET OHZ

M. Sc. Psych. Lea Pregartbauer

UKE | Sexualforschung

Dipl.-Psych. Lars Täuber

UKE | Sexualforschung

Dr. Martin Vietor

Hausarztzentrum Bad Bevensen

Prof. Dr. Martin Lambert

UKE | E-Health Care



Institut für Sexualforschung, Sexualmedizin und Forensische Psychiatrie





Save the Date / Programm

Abschluss-Symposium i²TransHealth

Interdisziplinäre, internetbasierte Trans-Gesundheitsversorgung

23.09.2022 | 13 – 17 Uhr | Hamburg

Interdisziplinäres Transgender Versorgungscentrum
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

Einladung

Liebe Kolleg:innen, liebe Interessierte!

Es ist uns eine Ehre und Freude, Sie zum Abschluss-Symposium des deutschlandweit ersten E-Health-Modellprojekts in der Trans-Gesundheitsversorgung am 23. September 2022 in Hamburg einzuladen.

Die Erprobung von i²TransHealth als Online-Versorgungsmodell war innovativ und herausfordernd zugleich für alle Beteiligten. Umso mehr möchten wir uns beim Innovationsausschuss (G-BA) für die Förderung dieser Studie, bei allen involvierten Kolleg:innen sowie bei unserem Advisory Board bedanken, das uns im Projektverlauf unterstützend zur Seite stand. Wir sind dankbar für die Möglichkeit, mit i²TransHealth und den resultierenden Ergebnissen die Trans-Gesundheitsversorgung und ihre Erreichbarkeit für trans Menschen aus ländlichen Regionen weiterentwickeln zu können.

Das Abschluss-Symposium soll allen Beteiligten und Interessierten die Gelegenheit geben, sich zu vernetzen und neues Wissen und Erkenntnisse auszutauschen. Deshalb freuen wir uns sehr, Sie in Hamburg begrüßen zu dürfen, und hoffen, dass der persönliche Austausch die Zusammenarbeit weiter anregt.

Wir freuen uns auf Sie!

PD Dr. Timo O. Nieder Prof. Dr. Peer Briken Dr. Arne Dekker Projektleitung

Vorläufiges Programm

Ablauf

12.00	Anmeldung
13.00	Welcome – Grußworte Prof. Dr. Blanche Schwappach-Pignataro MdL Anna Langsch Prof. Dr. Peer Briken
13.15	Hauptergebnisse PD Dr. Timo O. Nieder
13.50	Prozessevaluation M. Sc. Psych. Janis Renner M. A. Franziska Schmidt
14.20	Gesundheitsökonomische Perspektive Dr. Thomas Grochtdreis
14.35	Pause
15.00	Perspektive der Community Dr. Daniel Masch Ilka Christin Weiß
15.35	Psychotherapeutische Perspektive M. Sc. Psych. Lea Pregartbauer DiplPsych. Lars Täuber
16.05	Perspektive aus dem Ärzt:innen-Netzwerk Dr. Martin Vietor
16.25	E-Health Care in Deutschland: Wo kommen wir her und wie geht es weiter? Prof. Dr. Martin Lambert
17.00	Tagesausklang mit kleinem Snack

Informationen

Veranstaltungsort

Großer Festsaal, Erika-Haus (Gebäude W 29) Martinistraße 52, 20246 Hamburg

Zusammenarbeit

i²TransHealth wurde in enger Kooperation mit dem Institut für Medizinische Biometrie und Epidemiologie und dem Institut für Gesundheitsökonomie und Versorgungsforschung realisiert. Zugleich danken wir der E-Health Agentur AVONIS und Hädel ComputerHardware für das Design und die technische Umsetzung von i²TransHealth.

Wissenschaftliche Tagungskoordination

PD Dr. Timo Nieder

Telefon: (040) 7410 - 52226 E-Mail: tnieder@uke.de

Rückfragen an

E-Mail: i2transhealth@uke.de Telefon: (040) 7410 52225

♥ i²TransHealth

gefördert durch:



Hotels

Dorint Hotel

Martinistraße 72, 20251 Hamburg info.hamburg@dorint.com

The niu Bricks

Christoph-Probst-Weg 33, 20251 Hamburg bricks@the.niu.de

Möwenpick Hotel Hamburg

Sternschanze 6, 20357 Hamburg hotel.hamburg@moevenpick.com